2º - Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo a contratar 06 (seis) profissionais 

para exercer a função de Agente de Endemia, junto à Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Cordeiro. 

Art. 3º  - Os vencimentos e cargas horárias dos contratados referidos na presente Lei 

serão os seguintes: 

I – R$ 711,90 (setecentos e onze reais e noventa centavos) para a função de 

AGENTE DE ENDEMIA, com carga horária de 40 horas semanais. 

Parágrafo único – Os vencimentos estabelecidos neste artigo poderão sofrer alterações, 

consoante a majoração do salário mínimo nacional ou do piso estabelecido em Lei